<sup>276</sup> Rupert von Deutz, De sancta trinitate et operibus eius. Commentariorum in Genesim. Hrabanus Haacke (ed.), CCCM, 21, Turnhout 1971, 129-579.

---

est epistola ad Siggebergensem abbatem ita incipiens: <i>Cuicumque fideli animae dum verbo incarnato quodlibet impendit officium pietatis etc.</i> Prologus in Genesin hoc habet initium: <i>Facies Moyasis cum ubique ex colloctione Dei splendida sit.</i> Liber primus ita inchoatur: <i>Scripturarum omnium vertex sublimis liber geneleos.</i> Finis: <i>Deinceps ad hominis creationem quae nostra aerumnosa et laboriosa dies est, articulum promoveamus.</i> Secundi libri initium: <i>Et vidit Deus quod esset bonum et ait.</i> Finis: <i>Corpore integri et animo laeti, corpore (inquam) simul et anima beati.</i>	28.
Libri tertii initium: <i>Humani generis vox illa est in David priusquam humiliarer, ego deliqui.</i> Finis: <i>Ut lucerna sit pedibus et lumen semitis nostris.</i> Libri quarti initium: <i>Humanae creaturae praeparatio salutis est.</i> Finis: <i>Quia vocabuntur et erunt Filii Dei.</i>	19.
Quinti initium: <i>Scrutamini scripturas ait iudaeis.</i>	16.
Finis: <i>Et habebit Sara filium.</i> Sexti libri initium: <i>Promissio vel adventus Christi.</i> Finis: (f. 46 <sup>r</sup> ) <i>Nec enim possumus credere ut scriptura commemorat quod Jacob exceptis liberis secum fratres aliquos habuerit.</i> Septimi initium: <i>Hae quoque sunt generationes Jsaac.</i> Finis: <i>Provinciae, in qua habitabat, sermone mutaverat.</i> Octavi libri initium: <i>Animalis homo inquit Apostolus non percipit ea.</i>	18.
Finis: <i>Et omnia dedit in manu eius.</i> Libri Noni initium: <i>De Diabolo ad beatum Job loquens Dominus.</i> Finis: <i>Et ibi mausoleum eius hodieque cernitur.</i>	17.

268.	30. <sup>277</sup>	Rudperti eiusdem explanatio in Exodum, continens libros quatuor. Primi initium: <i>Qua caussa vel quo ordine intraverit Israel in Aegyptum.</i> Finis: <i>Ad perfectum adducere non potuit.</i> Secundi initium: <i>Revochemus ad memoriam.</i> Finis: <i>Et digne Deo canere possit.</i> Tertii initium: <i>Ignorare nos</i> <i>apostolus non vult ea.</i> Finis: <i>Supernae voluntatis sententiam perscrutatur.</i> Quarti initium: <i>Tabernaculum verum<sup>278</sup> quod fixit Deus.</i> Finis: <i>Et ab eis quibus tribuit ipse exacturus est.</i>	F.	M.	41. 34. 30. 35.
269.	30. <sup>279</sup>	Rudperti eiusdem expositio in Leviticum, continens libros duos. Primi initium: <i>Liber iste Hebraice.</i> Finis: <i>Quando vero loquebatur ad Dominum<sup>280</sup> auferebat illud.</i> Secundi initium: <i>Fecit Moyses ut Dominus imperarat.</i> Finis: <i>In vitam aeternam custodiat eam.</i>	F.	M.	31. 38.
		(f. 46 <sup>v</sup> )			
270.	31. <sup>281</sup>	Rudperti eiusdem tractatus in librum Numerorum, libris duobus comprehensus. Libri primi initium: <i>Apertum in apocalypsi Ioannes librum accipit.</i> Finis: <i>Reconciliati sunt dignis poenitentiae fructibus.</i> Secundi initium: <i>Si praeterieritis per ignorantiam quicquam horum.</i> Finis: <i>Praevaricatores autem corruent in illis.</i>	F.	M.	38. 38.
271.	31. <sup>282</sup>	Rudperti eiusdem in Deuteronomium expositio,	F.	M.	28.